Moción relativa ao cumprimento da 
moción aprobada por unanimidade o 7 
de novembro de 2024 relativa á zona de 
estación do ferrocarril dentro do barrio 
dos Mallos. 

1º. Tener conocimiento: 

- De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número mil 
seiscientos ochenta y cuatro (1.684) de 
tres de febrero de dos mil veinticinco, a la 
cuatro mil trescientos cincuenta (4.350) 
de siete de marzo de dos mil veinticinco.  

- De los decretos de la Alcaldía, desde el 
quinientos ochenta y uno (581) de tres de 
febrero de dos mil veinticinco, al mil 
cuatrocientos sesenta y ocho (1.468) de 
siete de febrero de dos mil veinticinco. 

2º. Mociones 

Grupo Municipal del Bloque Nacionalista 
Galego 

1. Moción relativa a la situación del 
servicio de correos en la ciudad de A 
Coruña.  

2. Moción sobre el proyecto de 
cartografía del patrimonio público.